
 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШӐНУ 

 
 

 

 

 
 

23.04.2024 № 561 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменения в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 29.12.2015 № 1561 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Методическими рекомендациями MP 2.4.0179-20 «2.4. Гигиена детей и подростков. 

Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций» 

(утв. Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 

человека 18.05.2020), постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

01.12.2003 № 290 «О предельных размерах наценок общественного питания на продукцию 

(товары), реализуемую на предприятиях общественного питания при общеобразовательных 

школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях», 

руководствуясь статьей 22 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 29.12.2015 № 1561 «Об установлении предельной стоимости питания 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города 

Новочебоксарска» изменение, изложив пункт 1 в следующей редакции: 

«1. Установить предельную стоимость питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях города Новочебоксарска в следующих размерах: 

1.1. 1 - 4 классы: завтрак - 30,00 руб.; 

обед - 73,00  руб. 

1.2. 5 - 11 классы: завтрак - 35,00 руб.; 

обед - 82,00 коп.». 

2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, и разместить его на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 22 апреля 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным 

вопросам. 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                                                           М.Л. Семенов 

https://internet.garant.ru/#/document/70291362/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/186367/entry/17
https://internet.garant.ru/#/document/74238456/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/17604223/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/48776142/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/42503000/entry/1


Согласовано: 

 

Заместитель главы администрации 

по социальным вопросам 

города Новочебоксарска     

______________ О.А. Матина  

«____» _____________   2024 г. 

 

 

Начальник правового Управления  

администрации города Новочебоксарска 

______________И.П. Питимирова 

«____» _____________   2024 г. 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации города Новочебоксарска 

_____________ С.В. Родионова 

«____» _____________   2024 г. 

 

 

Директор МБУ «Центр финансового и  

бухгалтерского обслуживания города Новочебоксарска  

Чувашской Республики» 

________________В.И. Ялуткин 

«____»  _____________   2024 г. 

 

 

Директор МБУ «Центр мониторинга образования 

и психолого-педагогического сопровождения  

города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

________________А.Н. Эндюськина 

«____» _____________   2024 г. 

 

 


